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خوابگاه های دانشجویی باید 
۲ برابر شود

ایرنــا: وزیر بهداشــت  با بیــان اینکه تأمین 
خوابگاه اســتاندارد، پیش نیــاز تربیت کادر 
سلامت آینده است، گفت: «ظرفیت فعلی 
خوابگاه ها ۹۶ هزار تخت است، در حالی که 
بــه بیش از دو برابر این میــزان نیاز داریم». 
محمدرضا ظفرقندی در آییــن رونمایی از 
پویش «خوابگاه، اتاقی به وســعت آینده»، 
بــر اهمیت محیــط خوابگاهــی در فرایند 
آموزش و رشد اجتماعی دانشجویان علوم 
پزشــکی تأکید کرد و افزود: «خوابگاه فقط 
یک محل اقامت نیست، بلکه محیطی برای 
آرامش تحصیلی، زیست سالم و شکل گیری 
است.  دانشــجویان  اجتماعی  شــخصیت 
برای آموزش در حوزه ســلامت نیازمند این 
هستیم تا دانشــجویان، به ویژه دانشجویان 
رشته های پزشکی، پرستاری و دیگر اعضای 
کادر درمــان، در محیطی مناســب، امن و 
آرام رشــد کنند تا بتوانند با تمرکز کامل به 
تحصیــل بپردازند». او با اشــاره به افزایش 
ظرفیت پذیرش دانشــجو در سال های اخیر 
و عقب ماندگی در توســعه زیرساخت های 
رفاهی  ادامه داد: «طبیعی اســت که با این 
شــرایط  باید از همه ظرفیت هــای موجود 
استفاده کنیم؛ هم امکانات دولتی و قانونی 
و هــم کمک هــا و مشــارکت های خیرین 
سلامت که دغدغه آینده کشــور را دارند». 
او گفــت: «آنچــه ما به  دنبال آن هســتیم، 
صرفا ســاخت خوابگاه نیست، بلکه ایجاد 
فضاهایی استاندارد، مجهز و متناسب با شأن 
دانشجویان علوم  پزشکی است؛ فضاهایی 
که هم بــرای تحصیل و هم بــرای زندگی 
و شــکل گیری هویت حرفه ای و اجتماعی 
آینده ســازان نظام سلامت کشــور مناسب 
باشــد». او بر اهمیت ساخت خوابگاه های 
ویــژه متأهلیــن تأکید کرد و افزود: «رشــته 
پزشکی مسیر بلندی دارد، پس از طی دوران 
هفت ســاله عمومی، دوره هــای تخصص، 
فوق تخصص و فلوشــیپ آغاز می شود که 
در ایــن مراحل، دانشــجویان غالبا متأهل و 
دارای فرزند هستند. طبیعتا این گروه نیازمند 
با شــرایط  فضاهای خوابگاهی متناســب 

زندگی خانوادگی هستند.

دولت در تغییر ساعت مدارس تجدیدنظر کند
ایلنــا: نایب رئیس مجلس از دولت خواســتار تجدیدنظر در تغییر 
ساعت شروع مدارس شــد و گفت  این تغییر ساعت به شدت مورد 
اعتراض مردم اســت. حمیدرضا گودرزی در جلســه علنی روز گذشــته 
مجلس با اشــاره به تغییر ساعت کاری کارکنان گفت: «برخی از جلسات 
مجلس با وزرا ســاعت شش صبح برای پیگیری مشــکلات مردم برگزار 
می شــود». این نماینــده مجلس با انتقاد از قطعی بــرق هم، گفت: «در 

بررسی لایحه جامع باشگاه داری نیز سخت گیرانه برخورد نکنیم». 
حمیدرضا حاجی بابایــی، نایب رئیس مجلس، در پاســخ به این تذکر 
گفت: «ما هم منتظریم که وزیر اقتصاد هرچه زودتر معرفی شــود تا این 
وزارتخانه ســر و سامان بگیرد». او افزود: «جلسات مجلس برای پیگیری 
امور بعضا قبل از ســاعت شــش تشکیل می شــود. دولت تجدیدنظری 
درباره تغییر ســاعت کاری به ویژه برای آموزش و پرورش در ساعت شش 

صبح داشته باشد که به شدت مورد اعتراض است».

تجهیز محیط بانان تهران در دستور کار
سرپرســت معاونت توســعه مدیریت، حقوقــی و منابع حفاظت 
محیط زیست اســتان تهران از تجهیز یگان حفاظت محیط زیست 
این استان به امکانات و تجهیزات جدید خبر داد. داود قاسم زاده در جریان 
بازدید از پاســگاه های محیط بانی پارک ملی ســرخه حصار، با اشــاره به 
اهمیــت نقش محیط بانان در حفظ تنوع زیســتی و منابع طبیعی، افزود: 
«افزایــش بهــره وری و امنیت محیط بانان مســتلزم ارتقــای تجهیزات و 
امکانات آنان اســت که در همین جهت اقداماتی بــرای تأمین تجهیزات 

مورد نیاز انجام شده است».
 او همچنین با تأکید بر حمایت همه  جانبه از نیروهای محیط بان گفت: 
«برنامه ریزی برای توســعه زیرساخت ها و تقویت منابع انسانی در دستور 
کار این معاونت قرار دارد تا محیط بانان بتوانند با انگیزه و توان بیشــتری 
در انجــام مأموریت های محوله فعالیت کنند». پارک ملی ســرخه  حصار 
یکی از مهم ترین زیســت بوم های اســتان تهران به شــمار مــی رود که با 
چالش های زیســت  محیطی متعددی رو به روست و حضور مؤثر نیروهای 

یگان حفاظت، نقشی کلیدی در حفاظت از این منطقه ایفا می کند.

تأیید رأی پرونده قتل داریوش مهرجویی
رئیس کل دادگستری استان البرز با اعلام تأیید احکام صادره درباره 
پرونده قتل داریوش مهرجویی و همســرش در دیوان عالی کشور 
گفت  بر این اساس، رأی دو بار قصاص نفس متهم ردیف اول تأیید و برای 

طی فرایند اجرا ارسال شد.
حســین فاضلی هریکنــدی با اعلام تأییــد رأی پرونــده قتل داریوش 
مهرجویــی در دیوان عالی کشــور گفت: «دادگســتری کل اســتان البرز 
بلافاصلــه پس از وقوع قتل مرحوم داریــوش مهرجویی و مرحومه رقیه 
(وحیده) محمدی فر در حوزه قضائی شهرســتان فردیس در ۲۲ مهرماه 
سال ۱۴۰۲، ورود جدی و سریع به این پرونده داشت و با پیگیری و اجرای 
رهنمودهای رئیس قوه قضائیه و دســتورات ویژه ای که ایشان بلافاصله 
پس از وقوع قتل برای تسریع در شناسایی و دستگیری متهمان و رسیدگی 
به پرونده صادر کرد، با تلاش  شبانه روزی، در کمتر از پنج روز از وقوع قتل، 

همه متهمان پرونده شناسایی و دستگیر شدند». 
رئیس کل دادگستری استان البرز ادامه داد: «متهم ردیف اول به اتهام 
ارتــکاب دو فقره قتل عمــد به دو بار قصاص نفس و بــه اتهامات دیگر 
ازجمله ســرقت به حدود ۲۷ ســال حبس محکوم شد و برای سه متهم 
دیگر به اتهامات مختلف از قبیل شــروع به قتل عمدی و معاونت در آن، 
ضرب و جرح عمدی و ســرقت، مجموعا ۷۷ ســال حبس تعیین شد». او 
با بیان اینکه حکم شــعبه اول دادگاه کیفری یک استان البرز در تاریخ ۱۶ 
بهمن ۱۴۰۲ صادر شــده بود، افزود: «با فرجام خواهی متهمان، پرونده به 
دیوان عالی کشــور ارسال شد که دیوان عالی با ذکر مواردی برای تکمیل 
تحقیقات، پرونده را به شعبه اول دادگاه کیفری یک استان البرز اعاده کرد 
که پس از رفع موارد اعلامی شــعبه دیوان عالی کشــور و تشکیل مجدد 
جلســات رســیدگی، رأی مجدد در تاریخ ۱۵ اسفند ۱۴۰۳ با همان کیفیت 
رأی سابق صادر شد که این بار دیوان عالی کشور همان رأی اولیه از جمله 
حکــم به دو بار قصاص نفس متهم ردیف اول را با توجه به دلایل متقن 

پرونده تأیید کرد».
بــه گفتــه او، با توجه بــه تأیید و قطعیــت آرای محکومــان، پرونده 
هم اکنون از سوی شــعبه اول دادگاه کیفری یک استان البرز برای اجرای 
احکام قطعی صادر شــده و به «اجرای احکام کیفری دادسرای عمومی 
و انقلاب شهرســتان فردیس» ارسال شد و فرایند اجرای احکام آغاز شده 

است.

افزایش «درصدی» شهریه ها اجرا نمی شود
ایســنا: رئیس ســازمان مــدارس و مراکــز غیردولتی و توســعه 
مشــارکت های مردمی با اشاره به انتشــار برخی ارقام غیرمعمول 
حاشیه ســاز از شــهریه  مدارس گفت: «بیش از ۴۰ هزار مدرســه و مرکز 
غیردولتی در کشور مشــغول فعالیت هستند که شهریه هر مدرسه و هر 
مرکز متناسب با شاخص ها و آیتم های مدنظر متفاوت است؛ این در حالی 
است که به هیچ وجه افزایش «درصدی» شهریه ها را به صورت یکنواخت 
در مدارس و مراکز اعمال نخواهیم کرد». احمد محمودزاده با بیان اینکه 
مصوبه نهایی شــهریه  مــدارس غیردولتی، هنوز به مدارس ابلاغ نشــده 
اســت، گفت: «در صورت گرفتن مبلغ نامتعارف، ابتدا مؤسس باید هزینه 

دریافتی را به والدین برگرداند.
 اگر این کار را نکند، علاوه بر برگشــت وجه، مؤسس جریمه  می شود و 
در مرحله ســوم اگر باز هم از انجام وظایف قانونی سر باز بزند، بر اساس 
دستورالعمل ابلاغی از سوی مدیران مناطق و استان پیگیری و به صورت 
سیستماتیک از حساب مدارس برداشت می شود». رئیس سازمان مدارس 
و مراکز غیردولتی و توســعه مشــارکت های مردمی با تأکید بر حمایت از 
حقوق دانش آموزان و خانواده ها و اثرگذاری در نظارت بیشتر بر عملکرد 
مدارس و مراکز غیر دولتی، گفت: «شهریه های نامتعارف از منظر آموزش 
و پرورش پذیرفتنی نیست و مدیران مناطق و استان ها و مؤکدا شهر تهران 
باید بــدون اغماض با معدود مــدارس متخلف برخورد قانونی داشــته 

باشند».
 محمــودزاده با بیان اینکه بیش از ۴۰ هزار مدرســه و مرکز غیردولتی 
در کشور مشــغول فعالیت هستند، ادامه داد: «شــهریه هر مدرسه و هر 
مرکز متناسب با شاخص ها و آیتم های مدنظر متفاوت است و به هیچ وجه 
افزایش درصدی شــهریه به صورت یکنواخت را اعمــال نخواهیم کرد. 
از این رو اســتفاده از واژه «درصد» در تعیین نرخ شــهریه برای مدارس و 

مراکز مبنایی ندارد».
او با بیان اینکه ۸۰ درصد مدارس غیردولتی در کشــور استیجاری هستند 
کــه بخش عمده ای از شــهریه مدارس صرف اجاره بها می شــود، افزود: 
«اجرای ۳۰ ساعته شــدن ســاعات تدریس معلمان مدارس غیر دولتی از 
مطالبات جدی از مؤسســان مدارس غیردولتی اســت و ناگزیر بخشی از 

افزایش شهریه مدارس غیر دولتی در همین راستا انجام شده است».

گزارش «شرق» از خرید و فروش مناقشه برانگیز  کارخانه نساجی قائمشهر

چوب حراج به میراث صنعتی مازندران
کارگران بارها مقابل کارخانه تجمع و نارضایتی خود را از فروش کارخانه

 به قیمت پایین و به فردی که اهلیت مدیریت کارخانه نساجی را ندارد، اعلام کرده اند

خبر روز خبرهای روز

جامعهجامعه

تجمع کارگران نساجی قائمشهر
قائمشــهر سه کارخانه نساجی دارد؛ کارخانه شــماره یک واقع در خیابان ساری قائمشهر 
۲۳۰ پرســنل دارد. بعد از انتشــار خبر فروش کارخانه نســاجی توسط شــهرداری قائمشهر، 
کارگــران بارها در مقابل این کارخانــه تجمع کرده و نارضایتی خــود را از فروش کارخانه به 

قیمت پایین و به فردی که اهلیت مدیریت کارخانه نساجی را ندارد، اعلام کرده اند.

فروش غیرقانونی کارخانه نساجی
برای توضیح ماجرای خرید و فروش کارخانه نساجی از طرف شهرداری قائمشهر باید کمی 
به عقب برگردیم. در ســال ۱۳۹۵ ســازمان خصوصی ســازی، کارخانه نساجی قائمشهر را به 
مبلغ ۳۰ میلیارد تومان به شــهرداری این شــهر فروخت. این اقدام ســازمان خصوصی سازی 
غیرقانونی بوده چون براساس اظهارات دیوان محاسبات، سازمان های عمومی غیردولتی مثل 
تأمین اجتماعی، بنیاد شــهید و شهرداری ها نمی توانند مالکیت بیش از ۴۰ درصد سهام را در 

اختیار داشته باشند.
بنا به گفته ســعید برزگر، عضو شورای قائمشهر، «براساس رأی هیئت حل اختلاف داوری 
قوه قضائیه که حدود یک سال پیش صادر شده، ۴۰ درصد از سهام کارخانه نساجی قائمشهر 
از آنِ شــهرداری این شــهر است و هنوز برای مابقی ســهام تعیین تکلیف نشده و رأیی صادر 
نشــده اســت. به عبارت دیگر مالکیت بر ۵۲ درصد از سهام کارخانه در حال رسیدگی است و 

هنوز رأیی دال بر مالکیت شهرداری قائمشهر صادر نشده است».

توقف فروش کارخانه نساجی با دستور دیوان محاسبات
در این میان شــهرداری قائمشــهر مدعی اســت که ۹۲ درصد ســهام کارخانه نساجی را 
خریده و پول آن را هم پرداخت کرده اســت. اگر این ادعای شهرداری قائمشهر درست باشد، 
سازمان خصوصی ســازی مرتکب تخلف شده است. سعید برزگر، عضو شورای قائمشهر، هم 
در گفت وگو با «شرق» تأکید دارد: «از آنجایی که هنوز ۵۲ درصد سهام کارخانه نساجی تعیین 
تکلیف نشده است، دیوان محاسبات فعلا دستور توقیف عملیات اجرائی فروش را داده است. 
تا زمانی که دیوان محاسبات تکلیف این ۵۲ درصد را مشخص و همچنین اهلیت فنی خریدار 

را تأیید نکند، هر نوع خرید و فروش و واگذاری غیرقانونی است».

مدیری که ۱۵ سال حبس گرفت
خوب اســت بدانید که فروش غیرقانونی کارخانه نساجی به شهرداری قائمشهر، در دوران 
ریاســت علی اشــرف عبداالله پوری حسینی بر سازمان خصوصی ســازی صورت گرفت. مدیری 
که از پاییز ســال ۱۳۹۲ تا تابستان سال ۱۳۹۸ سکانداری ســازمان خصوصی سازی را برعهده 
داشــت تا اینکه در مرداد سال ۹۸، بازداشــت و با سازمان خصوصی سازی خداحافظی کرد و 
در نهایت چند ماه بعد در بهمن ماه ۱۳۹۹ به دلیل اخلال در نظام اقتصادی و تولیدی کشــور 
از طریق رعایت نکردن تشــریفات قانونی در واگذاری شــرکت های دولتی به بخش خصوصی 
به ۱۵ سال حبس محکوم شد. در همان دوره دیوان محاسبات به صراحت اعلام کرده بود که 
واگذاری شرکت هایی مثل پالایش نفت کرمانشاه، نیشکر هفت تپه، هپکوی اراک، ماشین سازی 
تبریــز و املاک ائل گلی به دلیــل فقدان اهلیت و تخصص کافی از طــرف خریدار، باعث بروز 
ضرر و زیان به بیت المال شــده است. به نظر می رســد کارخانه نساجی قائمشهر هم در زمره 
این خرید و فروش های غیرقانونی بوده اســت چون یکی از شرکت هایی که در سال ۹۵ واگذار 
شد، کارخانه شماره یک نساجی قائمشهر بود. سازمان خصوصی سازی آگاه بود که شهرداری 
قانونا نمی تواند مالکیت تام کارخانه نساجی را داشته باشد بلکه تنها می تواند ۴۰ درصد سهام 
را از آن خود کند. حالا هم دیوان محاســبات تا زمان صــدور رأی جدید، جلوی خرید و فروش 

را گرفته است.

وعده های پوچ مدیران برای بازسازی کارخانه نساجی
فارغ از تخلف ســازمان خصوصی سازی در فروش کامل کارخانه به شهرداری، باید پرسید 
در ســال ۹۵ شهرداری قائمشهر با چه هدفی اقدام به خرید یک کارخانه قدیمی زیان ده کرد؟ 
رضا رحیمی، شــهردار وقت قائمشهر، در مهرماه سال ۱۳۹۵ ادعا کرد «هدف از خرید کارخانه 
نساجی، زنده نگه داشتن خاطرات شیرین این کارخانه در اذهان مردم است و اینکه این کارخانه 

هم نباید به سرنوشت کارخانه نساجی شماره ۳ دچار شود».
در دهه ۹۰ وعده  های پوچ برای احیای کارخانه نســاجی قائمشهر ادامه داشت؛ به طوری 
که دو ســال بعد از خرید کارخانه از طرف شهرداری قائمشهر، یعنی در پاییز سال ۱۳۹۸ طی 
تفاهمی بین استاندار وقت مازندران و ســتاد اجرائی فرمان امام با مدیریت محمد مخبر قرار 
شد این ســتاد سرمایه چندین میلیاردی برای بازسازی و احیای کارخانه نساجی هزینه کند که 
به دلیل استقبال نکردن مدیران شــهرداری قائمشهر و شورای قائمشهر بی نتیجه ماند. احمد 
حسین زادگان، استاندار وقت مازندران، هم که قائمشهر را شهر خسته خطاب می کرد، با وجود 

نمایش های رسانه ای نتوانست حرکت رو به جلویی برای کارخانه نساجی انجام دهد.

شهرداری هم نتوانست «نساجی» را نجات دهد
شــهرداری قائمشهر هم که در ســال ۹۵ اقدام به خرید کارخانه نســاجی کرده بود، طی 
چندین ســال گذشته ثابت کرد که هیچ برنامه مشــخصی برای بهبود وضعیت این مجموعه 
صنعتی ندارد تا اینکه در ســال ۱۴۰۳ کارخانه نساجی را برای فروش به مزایده گذاشت. حالا 
بعد از گذشــت هشت سال از مدیریت نابسامان شهرداری قائمشهر بر کارخانه نساجی شماره 
یــک، این مجموعه اقدام به فروش کارخانه کرده اســت. اقدامی که مــورد اعتراض کارگران 
کارخانه قرار گرفته و تعدادی از شــهروندان هم نســبت به ازدســت رفتن این میراث صنعتی 

ابراز نگرانی کرده اند.
یکی از موارد اعتراض، قیمت فروش کارخانه نســاجی اســت. شــهرداری قائمشــهر این 
کارخانه و زمین حدود هفت هکتاری و همه تجهیزات و ســاختمان ها را به مبلغ ۴۱۹ میلیارد 
تومان فروخته اســت. مخالفان فروش کارخانه نساجی از جمله تعدادی از کارگران، سرمایه و 
ارزش مالی این کارخانه را بیش از اینها دانســته و معتقدند قیمت گذاری کارخانه در یک روند 

کارشناسی صورت نگرفته است.

زمین های  استخر چه می شود؟
اما ماجرای قیمت گذاری کارخانه نساجی شماره یک قائمشهر زمانی جالب توجه می شود 
که بدانید این کارخانه یک ملک هزارمتری واقع در خیابان تهران (آیت االله صالحی مازندرانی) 

قائمشــهر را هم در اختیار دارد که در بین شهروندان به اســتخر نساجی معروف شده است. 
ابهام اصلی آن اســت که آیا با فروش کارخانه نســاجی این ملک هزارمتری که در چند سال 
گذشــته چند دهانه مغازه در آن ساخته شده، متعلق به خریدار است یا خیر؟ اگر پاسخ مثبت 
باشد، مطمئن می شویم روند کارشناسی در قیمت گذاری کارخانه مسیر قانونی را طی نکرده و 

املاک و اراضی نساجی به قیمتی پایین فروخته شده است.

انتخاب کارشناس قیمت گذاری ایراد دارد
ســعید برزگر، عضو شــورای قائمشهر، هم به نحوه انتخاب کارشــناس قیمت گذاری ایراد 
می گیرد و به «شــرق» می گوید: «انتخاب کارشناس باید از طریق سامانه ملی صورت بگیرد و 
در این صورت باید به کانون کارشناسان نامه بفرستند و به قید قرعه کارشناسان انتخاب شوند». 
او می گوید: «در فرایند خرید و فروش و تغییر و تحول برای کارخانه نســاجی باید شــرایط کاری 
کارگران و حقوق و دســتمزد آنها در نظر گرفته شــود. کارگران کارخانــه مخالفتی با فروش 
کارخانــه ندارند بلکه تنها نگرانی آنها این اســت که هم تولید متوقف نشــود و هم حقوق و 

مزایای شان به موقع پرداخت شود».

اهلیت خریدار زیر سؤال است
شــهرداری قائمشهر، کارخانه نساجی شــماره یک را به شخصی حقیقی به نام «مصطفی 
صادقی» مدیر شــرکت «دارسا قائم» فروخته؛ شرکتی که در زمینه راه سازی و ساختمان سازی 

فعالیت کرده اســت. یکی از دلایل اعتراض کارگران کارخانه نساجی و شهروندان، 
آن اســت که خریــدار کارخانه هیچ تخصصی در حوره نســاجی ندارد و در نتیجه 
اهلیت خریدار زیر ســؤال می رود و پرســش بزرگ آن است که شهرداری قائمشهر 

بر اساس کدام منطق کارخانه نساجی را به یک فرد غیر نساج فروخته است؟

زینب رحیمی: «شما باور می کنید دستگاهی که خاموش بود و حتی روی آن کاور کشیده بودند، 
ناگهان آتش بگیرد یا اینکه هم زمان دو، ســه هواکش دچار حریق شــود؟ اینها عمدی بود تا 
کارخانه از تولید بیفتد و زودتر آن را بفروشــند». از هفتم فروردین امســال، تصویر نامه ای در 
فضای مجازی دست به دست می شد که بیانگر فروش کارخانه شماره یک نساجی قائمشهر به 
مبلغ ۴۱۹ میلیارد تومان بود. شــهرداری قائمشهر، کارخانه نساجی را به یک شخص حقیقی که 
تخصصی در حوزه نساجی ندارد، فروخته است. مبلغ فروش، اهلیت خریدار و قانونی بودن این 
خرید و فروش محل مناقشــه است و کارگران کارخانه نساجی به این روند معترض اند. کارخانه 
نساجی قائمشهر به عنوان قدیمی ترین کارخانه نساجی استان مازندران که در محدوده مرکزی 
شهر در مســاحتی نزدیک به هفت هکتار واقع شده است، در سال ۱۳۰۹ به بهره برداری رسید 
و حتی با سود حاصل از فعالیت این کارخانه، کارخانه شماره دو نساجی قائمشهر تأسیس شد. 
برخلاف گذشته پررونق و درخشان کارخانه نســاجی، این کارخانه از دهه ۷۰ گرفتار شرایطی 
نابسامان شده و با ورشکستگی و زیان دهی دست و پنجه نرم می کند. کارخانه نساجی قائمشهر 

در چند دهه گذشته به صورت نیمه فعال روی پا ایستاده است.
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